cut accepimus ex nimio mentis affectu Romani ci/ves esse desidere-

tis et pro romanis civibus ab omnibus reputari. Nos Io/annes ad api-

cem Senatorie dignitatis assumpti, conservatoresque praefati / et 

debito incumbentis officii desiderantes tantam Urbem liberis homi-

nibus / virtute et industria pollentibus ampliare. Quoniam cognosci-

mus felicem / esse Rempublicam quae hiismodi viris resplendet or-

nata ponentesque / ante oculos nostre mentis quod in multis Roma-

norum interesse concernentibus / poteritis esse, auctore Domino 

multipliciter fructuosi. Votis vestris gratum /  

[pagina 85] praebentes assensum et vos tanto munere dignos iudi-

cantes; etiam quia con/stat nobis vos in ipsa Urbe, domum et alia 

bona possidere. Et praestitistis / prestarique per manus tui Ioannis 

antedicti tam pro te quam pro tuis nepoti/bus memoratis in forma 

solita iuramentum de perpetuo citadantiam65 <sic> ipsam / cum 

64 Trascrizione di Branciani Luchina. 
65 Citadantiam] citad<in>antiam (riga 4).  
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clausulis opportunis inviolabiliter observando, tactis scripturis auc-

torita/te Sacri Senatus et nostrorum huiusmodi offitiorum [sic] vos 

in veros romanos cives praesentibus / recipimus et declaramus et 

aliorum verorum civium numero favorabiliter ag/gregamus. Harum 

serie decreto, et auctoritate vos omnes ac vestrum quam/libet et na-

tos vestros et in posterum nascituros pro civibus romanis ab omni-

bus / haberi et ubi libet deputari66 debere decernentes. Quodque om-

nibus privi/legiis facultatibus, immunitatibus, libertatibus, exemp-

tionibus, praerogativis, / honoribus, oneribus atque gratiis et favo-

ribus universis potiamini et gaudea/tis quibus alii romani cives po-

tiuntur et gaudent tam de consuetudine quam / de iure. Nulli ergo 

omnino hominum liceat vos ac natos et nascituros / vestros aliter 

quam ut veros romanos cives in omnibus pertractare; et prae/sertim 

in solutione quarumcumque gabellarum, dohanarum, passagiorum, 

/ datiorum et collectarum et aliorum omnium et singulorum onerum 

quorumcumque. De / cernentes ex nunc irritum et inane si secus a 

quocumque etiam quavis auctoritate / scienter ed ignoranter factum 

fuerit. In quorum testimonium presentes vobis / fieri fecimus per in-

frascriptum Angelum de Vallatis nostrum secretarium et sigillorum 

nostrorum / iussimus munimine roborari. Datum in Capitolio sub 

anno a Nativitate / Domini nostri Iesu Christi 1466. Pontificatus 

sanctissimi domini nostri domini Pauli divina providentia / papae 

II, indictione quintadecima, mensis decembris die quintodecimo. /  

Angelus de Vallatis /  

Grifonettus de Grifonibus 

Notarius Magnificorum dominorum Conservatorum /  

Ioannes Sanctes (?) (…) / (…) . /  

Sumptum privilegium Romanae Civilitatis extractum e suo antiquo 

originali de / mandato illustrissimorum et excellentissimorum domi-

norum Alme Urbis conservatorum registra/tum fuit ut supra per me 

infrascriptum P. Sacri S. P. Q. R. publicum scribam / et facta cum 

de originali diligente collatione de verbo ad verbum con/cordari in-

veni.  

66 Deputari [lemma su correzione di precedente lemma (riga 10).  
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<ST> In fidem ex Capitolio anno a salutifera Nativitate domini no-

stri Iesu / Cristi 1744, die vero 20 mensis augusti, pontificatus sanc-

tissimi domini nostri Benedicti / XIV, anno aius quinto. / 

Ita est Camillus Randaninus pro Sacri S. P. Q. R. scriba. / 

Fidemque originale restitutum fuit illustrissimo domino Ioanne An-

tonio de’ Vendetta / a quo praesentatum fuit excellentissimis domi-

nis Alme Urbis conservatoris de quorum mandato / ego infrascrip-

tus exhibui litteras testimoniales registrantur in praesenti sub folio 

106-/107 – approbo <sic>  ̶ Idem Randaninus pro Sacri S. P. Q. R. 

scriba. /  
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Concessione cittadinanza romana a Maccafani Giovanni Batti-

sta, 23 marzo 1745 – trascrizione da ARCAP 

Estratto da: ARCAP, Registro di privilegi a cittadini romani 1736-

1745, datato 23 marzo 1745, vecchia collocazione Credenzone VI - 

tomo 103 - pagine 112-113, nuova collocazione Catena 0504. 67 

[pagina 112] Nos marchio Didacus Andosillla ac marchio Iosephus 

Maria Maccaranus / et marchio Hortensius Ceva Butius almae Ur-

bis conservatores. / 

De egregio, illustri ac excellenti viro domino Ioanne Baptista Mac-

cafani Iuris Utriusque Doctor / bone memorie Ioannis Marie, filio 

de Pereto Marsorum dioecesis, romanam civita/tem donando S. P. 

Q, R. auctoritate qua fungimur, ita fieri cen/suimus. / 

Cum ad augendam, servandamque Rempublicam non tam in cives 

ro/manos meritis ac nobilitate insignes premia, honoresque 

con/ferre quam exterorum hominum virtute benigne excipere more 

maiorum / statutum sit, atque etiam ut ad summa vere laudis fastigia 

ar/dentius quisque contendat ad ipsamque Rempublicam ornandam 

/ et tutandum alacrior fiat illorum exemplo suis quos digna labori-